
MUNICIPALIDAD DE

REQUÍNOA
Hü
Wl¡

DECRETO ALCALDICIO NO

ADJUDICA LICITACION QUE INDICA

REQUINOA,

I 5 FEB 202r
Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1 988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y s¡stemalizado, fi.jado por el D.F.L. No

1 del Minister¡o del lnterior de 2006.

de servicro

El Decreto Alcald¡cio N" 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de
Proced¡miento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo Dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre procedimientos administrat¡vos

El Memo N'268 de lecl¡a 14-02-2024 de la Dirección de Desanollo Comunitario,
mediante el cual informa Solicitud de Contratación de Auxiliar de Aseo real¡zando "Servicio de Aseo,
L¡mp¡eza y Mantención de Oficinas de la Casa de la Cultura Requínoa".

El Decreto Alcaldicio N' 3331 de fecha 15Í2.2023, que aprueba Presupuesto
Municipal año 2024

AUTORIZASE contrato de prestación de servicio a Doña Ana Del Carmen Cotré
Penailillo Auxiliar de Aseo para Casa de la Cultura.

IMPUTESE el gasto a la cuenta 215.22.08.999 correspondiente a "Otros, Programas
Culturales, Casa de la Cultura", del presupuesto municipal vigente.

ANOTESE, COIIUNIQUESE, Y ARCHIVESE.

LE LA L MARIELA BERMÚDEZ Q

z
l
o
L¡l
É.
IJJ
o
ó
o
-
o-
U
z
l

ECRETARIA MUNICIPAL

MBQ/LGE/J&rcLR/moo
DISTRIBUCIUN:
Secretaria Mun¡cipal (1 )
Arch¡vo.-

* la
ALCALDE (S)

EZADA

La Ley No 19.886 sobre contratos administrativos de sum¡nistros y prestaciones

CONSIDERANDO:

D E C R E T O: APRUEBASE Contrato de fecha 13 de Febrero de 2024 suscrito entre la Mun¡cipal¡dad
de Requinoa y Ana Del Carmen Cotré Penailillo , Rut: 11.684.665-9 por el periodo
comprendido desde el 13 de febrero a 3'l de junio de 2024. Por un monto de $227.500
proporcional por el mes de Febrero 2024 y mensual de $426.562.- impuesto incluido.
Haciendo un total de contrato de $ 1.933.748 impuesto incluido.

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra a través del Portal Mercado Públ¡co.

IttttU4I

l¡¡


